PAGE
2

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.02.2014                                                                                                      № 975

О внесении изменений в Положение о порядке взимания и использования
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования городского округа город
Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации
городского округа г.Бор от 19.12.2013 № 7914
В целях реализации Закона Нижегородской области от 30 декабря 2005 года          № 212-3 "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права на образование" администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести в Положение о порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор от 09.12.2013 № 7914, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
« 3.2. Освобождаются от родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях:
-
родители (законные представители) детей-инвалидов;
-
законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;
- родители (законные представители) детей с туберкулезной интоксикацией.
Родители (законные представители) детей, у которых по заключению медицинских учреждений и (или) межведомственной психолого-медико-педагогической комиссии выявлены недостатки в физическом и психическом развитии, а также детей, находящихся в туберкулезных муниципальных образовательных организациях, освобождаются от оплаты за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях».
1.2. Пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:
« - для законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - акт органа опеки и попечительства об установлении опеки».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации

А.В.Киселев
С.П.Чайко 22854